

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یار د محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

شجاعی توثیت کرد: ۱۹ مرداد صادقانه و بعد از تحقیق گفتم شهردار شامل قانون منع به کار گیری بازنشتگان می‌شود و آن روی برخی مدعیان اصلاح‌طلبی را دیدم که به احتمال زیاد درباره رفتارهای زشت صورت گرفته سکوت کنه، اما قطعاً نمی‌بخشم.

احسان سالمی توثیت کرد: علی دایی که اخیراً به خاطر ماجرای پول‌های جمع‌آوری شده توسط سلسیریتی‌ها در جریان زلزله کرمانشاه به دادگاه احضار شده بود، گفت: «به دادسرا نمی‌روم. جرم‌م را اعلام و احضار کنید. من فقط به مردم پاسخ می‌دم.» یعنی بین چقدر اجتماعی شون باشند. بی‌ارزش شده که طرف اینچوره صحبت می‌کنه!

امیرعلی صفا توثیت کرد: عجیبه شورای شهری که خودش رو صدرصد «اصلاح» طلب میدونه طرح می‌ره مجلس برای استنتنا کردن یک‌نفر از قانونی که می‌گه جوان‌ها باید باین سر کار. ۹۴ نماینده هم به فوریت اون رای مثبت می‌دن! بدون اینکه یک ذره نگران اعتبار اجتماعی شون باشند. سکوت دوستان جوان اصلاح‌طلب از اونم عجیب‌تره.



ژان والژان با انتشار این عکس توثیت کرد: یا یار عربستانی میشی یا مثل پدرت سلاخی انظرت؟



استایپر با انتشار این عکس توثیت کرد: خیلی فکر کردم چی بنویسم، گریه کردم و فقط همین به ذهنم اومد: اینجا هر کی هر چی داره نذر حسین می‌کند.

مهدی توثیت کرد: بیژن نامدار زنگنه دانش آموخته کارشناسی ارشد مهندسی راه‌وساختمان از دانشکده فنی دانشگاه تهران است و فعالیت سیاسی خود را از سال ۱۳۵۹ در کابینه محمدعلی رجایی، در جایگاه معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آغاز کرد.

علیرضا زاکانی توثیت کرد: از زشتی‌های کشور عزیزمان اینه که برخی با جسارت تمام، بدون توان لازم و برنامه کار قبول کرده و در پایان مسئولیت‌شان نیز بدون پاسخگویی و بعضاً طلبکار تودیع می‌شوند. بدون اینکه کارنامه مشخصی داشته یا بررسی دقیقی از خدمات یا خرابکاری ایشان شده باشد تا به‌واسطه آن تشویق یا توبیخ شوند.



زهرابا انتشار این عکس توثیت کرد:همان خاله‌زنی عراقی هستیم که استاد دانشگاه‌است، می‌پرسد، اوضاعتان با تحریم چطور است؟!ببخند میزتم و تلاش می‌کنم، توضیح دهم باید مقاوم و خودکفا شویم. نام تأیید می‌کند. کمی بعد روی میز ناقش یکی از محصولات خوب ایرانی را می‌بینم لبخند می‌زند می‌گوید عالیست اینجای‌خام‌های زیادی طرف‌دارش هستند.



سراج با انتشار این عکس توثیت کرد: راهپیمایی اربعین تدریجاً به سمبل صلح‌جویی و تعامل و مدارای تشیع در دنیای اسلام و نیز در کنار سایر ادیان تبدیل می‌شود. حرکت پیاده به‌سوی کربلا در اربعین یعنی خود و دیگران را دعوت به صلح نمودن و نیز دستگیری از یکدیگر در طول راه و در عین زائر بودن، خادم بودن.



فدایی حسین با انتشار این عکس توثیت کرد: چهاره صاف خورد کنار سنگر. حاج همت گفت: «فر محمد و آل محمد صلوات» نگاهش کردم. انگار هیچ چیز نمی‌توانست تکانش بدهد. دلم از این ایمان‌ها می‌خواهد.

عبدالملکی توثیت کرد: در فروش نفت روزانه ۱/۷میلیون بشکه، به بشکه حدود ۵٫۸ دلار هر دلار بیسن ۷/۵۱۸هزار تومان (نرخ نیما)، مازاد درآمد بودجه دولت در این شرایط ۲۰هزار میلیارد تومان. حالا کسی هست توضیح دهد، چرا حقوق کارمندان دولت و بودجه دستگاه‌ها واریز نمی‌شود!؟

پنج‌شنبه ۳ آبان ۱۳۹۷ | ۱۵ صفر ۱۴۴۰ |

📰 **گزارش یک**

👤 **زهرایچندری**

ناحق شدن حق ایرانیان در دسترسی آزاد به اطلاعات

تحریم یکجانبه دسترسی به دانش عامل گسترش شکاف دیجیتال در جامعه بین‌الملل است

بیش از یک‌سال از آغاز فیلتر بنگ معکوس شرکت‌های اینترنتی امریکایی علیه کشورمان می‌گذرد؛ فیلترنشده‌گی که هدفش مدیریت فضای مجازی و مسا و تحت فشار قرار دادن کسب و کارهایی است که با زیرساخت‌های اینترنتی در ارتباطند. اما نشست سازمان جهانی ایکان فرصتی را برای پیگیری حقوقی درباره نقض حق دسترسی آزاد ایرانیان به اطلاعات در اختیار کشورهایمان قرار داد و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران طی سخنانی با انتقاد از حذف اپلیکیشن‌های ایرانی از فروشگاه‌های App Store و Google Play و محدودیت دسترسی ایرانی‌ها به بسیاری از نرم‌افزارها حتی نرم‌افزارهای ضروری برای تجهیزات پزشکی، تحریم‌های یکجانبه و اقدامات قهری یکجانبه امریکارا نمونه‌ای واضح از نقض حقوق اساسی آسیب‌پذیرترین اقشار دانست و افزود: محدود کردن دسترسی مردم به دانش، به‌صورت یک‌طرفه توسط یک کشور، حق دسترسی آزاد به اطلاعات را نقض می‌کند. در دنیای واقعی، تحریم‌ها مردم و نه دولت‌ها را هدف قرار می‌دهد. چنین تحریم‌هایی فرصت‌های متصفانته را از شهروندان سلب می‌کند و شکاف دیجیتالی را در جامعه بین‌الملل گسترش می‌دهد. آغازگر تحریم‌های اینترنتی علیه ایران شرکت اپل بود که اپلیکیشن‌های ایرانی نظیر اسنپ و تپسی برای کاربران ایرانی را فیلتر کرد و پس از آن این سیاست از سوی گوگل پلی پیگیری شد. اقداماتی که واکنش وزیر ارتباطات را در پی داشت به گونه‌ای که محمدجواد آذری جهرمی با اشاره به پیگیری حذف برنامه‌های ایرانی از گوگل و آپ‌استور، به ضرورت برنامه‌ریزی برای وابسته‌نبودن به برنامه‌های انحصاری شرکت‌هایی مانند گوگل تأکید و این اقدام را هشدار می‌داند که باید جدی گرفته شود. به گفته جهرمی، نظارهای در دنیا مثل کره‌جنوبی وجود دارد که حرکت‌هایی را برای وابستگی نداشتن مطلق به گوگل و اندروید آغاز کرده‌اند که ما نیز این رویه را در دستور کار خود قرار داده‌ایم. سیدابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور نیز گفته بود: نتیجه بررسی‌های کارشناسی مرکز ملی فضای مجازی کشور در خصوص ارائه خدمات و محصولات دیجیتال شرکت‌های ایرانی چون گوگل و آمازون نشان می‌دهد که شرکت‌های ایرانی را از استفاده مناسب از اینترنت و دسترسی کشور به ابزارهایی که می‌توانند باعث رشد کسب‌وکار و اشتغال شوند، دور کنند. وی با تأکید براینکه عملاً ۴۴ درصد از تمامی خدمات گوگل برای کشور مسدود است، می‌افزاید: در این بین صدرصد



از خدماتی که مورد نیاز توسعه‌دهندگان و کسب و کارهاست، برای ایران غیرقابل دسترسی است.

📌 **تحریم‌های گسترده نرم‌افزاری**

نشست سازمان جهانی ایکان فرصتی برای پیگیری و طرح مطالبات حقوقی ایران در حوزه کسب و کارهای اینترنتی را فراهم کرد. ایکان (ICANN)، مؤسسه جهانی اینترنت برای اعداد و نام‌های اختصاص یافته است که مسئول پروتکل اینترنتی، تخصیص فضای آدرس، تعیین پروتکل، مدیریت سیستم سرور ریشه (Root Server) است. کمیته مشورتی دولتی (GAC) متشکل از نمایندگان دولت‌ها بوده و وظیفه اصلی آن مشاوره به هیئت‌مدیره ایکان در جنبه‌های سیاستگذاری عمومی حاکمیت اینترنت است. امیرناظمی رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در شصت و سومین نشست سطح بالای کمیته مشورتی سازمان جهانی ایکان (GAC)، از تحریم‌های یکجانبه امریکا علیه ایران در حوزه فناوری اطلاعات انتقاد کرد.

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۰۸۸۴۹۸۴۸



یک فوق تخصص بیماری‌های عفونی ضمن ارائه توصیه‌های بهداشتی به زائران عتبات عالیات، بر تزریق واکسن آنفلوآنزا توسط افراد در معرض خطر تأکید کرد؛ به توجه به خطر بروز آنفلوآنزا و سرماخوردگی، زائران سالمند به خصوص در سنین بالای ۶۰ سال یا افراد دچار بیماری‌های صعب‌العلاج، بیماری قلبی، دیابت، بیماران کلیوی یا بیماران سرطانی و بدخیم، افراد پیوند قلب و کلیه و همچنین زنان باردار، حتماً پیش از سفر نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند؛ چراکه احتمال بروز آنفلوآنزا و عوارض آن در افراد پرخطر بیشتر از حد عادی است.

این کشور، صادرات، صادرات مجدد، فروش و عرضه هر نوع کالا، فناوری یا خدمت، به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم، از ایالات‌متحده یا یک فرد امریکایی در هر نقطه دنیا به ایران را منع کرده است. معاون وزیر ارتباطات افزود: این ممنوعیت حتی «فراهم آوردن دسترسی به اینترنت توسط اشخاص امریکایی به ایرانیان» را نیز شامل می‌شود. وی ادامه داد: توسعه‌دهندگان نرم‌افزار ایرانی نمی‌توانند محصولات خود را در App Store یا Google Play یا هر شه همچنین هیچ فرد ایرانی نمی‌تواند از محصولات Adobe دیگر استفاده کند و همچنین برخی از خدمات Oracle یا Google، Microsoft، ESET یا وب‌سرویس‌های مختلف آنها از آدرس IP با اصیلت ایرانی ممنوع شده است. حتی نرم‌افزارهای ضروری برای تجهیزات پزشکی نیز از این تحریم‌ها مستثنی نشده‌اند.

📌 **سنگ‌اندازی در مسیر کسب و کارهای اینترنتی**
رئیس سازمان فناوری اطلاعات خاطر نشان کرد: در چندماه گذشته، برنامه‌های کاربردی (اپلیکیشن‌ها) بسیاری از کسب‌وکارهای نوپای ایرانی از فروشگاه App Store یا Google Play حذف شده است. چنین محدودیت‌هایی کسب‌وکارهای نوپای ایرانی را در راه برآوردن کیفیت زندگی شهروندان با چالش و مانع مواجه ساخته است. به گفته وی، محدود کردن دسترسی مردم به دانش، به‌صورت یک‌طرفه توسط یک کشور، حق دسترسی آزاد به اطلاعات را نقض می‌کند در دنیای واقعی، تحریم‌ها مردم و نه دولت‌ها را هدف قرار می‌دهد. چنین تحریم‌هایی فرصت‌های متصفانه را از شهروندان سلب می‌کند و شکاف دیجیتالی را در جامعه بین‌الملل گسترش می‌دهد. ناظمی افزود: ما باید مطمئن شویم که همه مردم، از جمله مردم ایران، فرصتی متصفانه برای توسعه و استفاده از خدمات اساسی دارند. انصاف در تخصیص «شناسه‌های اینترنتی منحصر به فرد» (UID)، مسیری طبیعی است که باید بدون تبعیض طی شود.

وی با بیان اینکه تحریم‌های یکجانبه که به‌عنوان «اقدامات قهری یکجانبه» (UCM) شناخته می‌شوند، نمونه‌ای واضح از نقض حقوق اساسی آسیب‌پذیرترین اقشار است، افزود: تحریم‌ها، زیرساخت‌های کشور تحت تحریم را هدف قرار می‌دهند و حقوق مدنی مردم از قبیل حق زندگی، سلامتی، صلح و توسعه را خدشه‌دار می‌سازند. این تحریم‌ها همچنین نقض حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی آحاد جامعه است. ناظمی با اشاره به اینکه «اقدامات قهری یکجانبه» حق توسعه را به طور اعم و توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات را به طور اخص مورد تهدید قرار می‌دهد، اضافه کرد: در سال ۲۰۱۷ آمازون برای فروش کالاهای مصرفی ۳۰۰ دلاری به یک ایرانی مورد بازجویی قرار گرفت. وی با بیان اینکه مداخلات یکجانبه‌کشورهایی مانند ایالات‌متحده، نه تنها جریان پول و میادله کالا توسط کشورهای دیگر را متوقف می‌کند، بلکه جریان اطلاعات و داده‌ها را نیز محدود می‌سازد، گفت: تحریم‌های ایالات‌متحده در زمینه صادرات

تبدیل بیه مرغ به گازوئیل به دست محققان کشور

بوشهر، با بیان اینکه حدود ۷۰درصد هزینه تولید بیودیزل مر بوط به منتظر وی روغن ابله است، گفت: «در طی سال‌های اخیر، یافتن منبع روغنی ارزاقیمت و همچنین یک کاتالیست مناسب جهت تبدیل روغن به بیودیزل از اهداف محققان این حوزه بوده است. ما در طرح حاضر با سنتز یک نانو کاتالیست جدید و کارا و استفاده از بیه مرغ به عنوان منبع روغنی، موفق به تولید گازوئیل زمستی شدیم. وی با اشاره بالایی تولید بیودیزل را باعثان مهم‌ترین مزیت نانو کاتالیست سنتز شده بر شمرده افزود: از آنجایی که در این طرح از ماده بی‌مصرف بیه

بوشهر، با بیان اینکه حدود ۷۰درصد هزینه تولید بیودیزل مر بوط به منتظر وی روغن ابله است، گفت: «در طی سال‌های اخیر، یافتن منبع روغنی ارزاقیمت و همچنین یک کاتالیست مناسب جهت تبدیل روغن به بیودیزل از اهداف محققان این حوزه بوده است. ما در طرح حاضر با سنتز یک نانو کاتالیست جدید و کارا و استفاده از بیه مرغ به عنوان منبع روغنی، موفق به تولید گازوئیل زمستی شدیم. وی با اشاره بالایی تولید بیودیزل را باعثان مهم‌ترین مزیت نانو کاتالیست سنتز شده بر شمرده افزود: از آنجایی که در این طرح از ماده بی‌مصرف بیه



به‌کارگیری بازنشتگان است. «مطابق ماده ۸۰قانون شوراها و انتخاب شهرداران و آیین‌نامه اجرایی آن، شهردار توسط منتخبان مردم در شورای اسلامی شهر برای مدت چهار سال انتخاب می‌شود و می‌تواند هیچ‌گونه رابطه استخدامی با دولت و سایر نهادهانداشته باشد.» همچنین در ادامه آمده است که «شهردار تهران عضو هیئت دولت بوده و در جلسات آن شرکت می‌کند.» در واقع هدف از ارائه این طرح فوریتی، هم‌تراز کردن شهردار تهران با وزرا و ماندن سیدمحمدعلی افشانی شهردار کنونی تهران به رغم ابلاغ قانون منع به کار گیری بازنشتگان، گمانه‌زنی‌ها برای گزینه‌های جایگزین وی هم رونق داشت، اما دیروز و بعد از اینکه مجلس فوریت استفساری به «مستثنی کردن شهردار تهران از قانون بازنشتگی» را رد کرد، اعضای شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگوهای جداگانه نسبت به انتخاب شهردار جدید در مهلت قانونی ۱۲۶‌بآن، تعارفات و ملاحظات حزبی و جناحی خود را کنار گذاشتند و مواضع شفاف‌تری گرفتند. در جلسه علنی دیروز و به رغم تماس‌های موشنبه شب نمایندگان موافق ابقای افشانی در شهرداری با سایر نمایندگان مجلس، اکثریت و کلاهی ملت با یک فوریت طرح مستثنی کردن شهردار تهران از قانون ممنوعیت

به‌کارگیری بازنشتگان است. «مطابق ملت با ۹۴ رأی موافق، ۱۲۶ رأی مخالف و شش رأی ممتنع از ۲۲۰نماینده حاضر در جلسه علنی با فوریت این استفسار به مخالفت کردند و به این ترتیب این طرح به صورت عادی در نوبت بررسی در کمیسیون تخصصی و صحن مجلس قرار گرفت. سیداحسان قاضی‌زاده هاشمی عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در دفاع از اقدام همکاران بهارستانی خود دوزدن قانون را وهن مجلس خواند.

شود تا مجبور نشویم سرپرست انتخاب کنیم، اما قانوناً می‌توانیم سرپرست هم انتخاب کنیم.

از سوی دیگر و با نزدیک‌شدن شهردار تهران به خداحافظی با شهرداری، اسامی همچون مهدی جهانگیری، پیروز حناچی، محسن هاشمی، محسن مهرعلیزاده، خامسی‌زاده، عباس آخوندی، محمدابراهیم انصاری لاری در میان گزینه‌هایی هستند که ممکن است از اواخر آبان کلید بهشت را در دست بگیرند. در این میان و به استناد گمانه‌های منتشر شده از سوی برخی جریان‌ها، انتخاب عباس آخوندی و محسن هاشمی برای شهرداری تهران احتمال بیشتری دارد. براساس این گزارش، قرار است یک‌شنبه آینده و با حضور شهردار تهران چگونگی روند انتخاب شهردار مورد بررسی قرار گیرد و اداره شهر با از سرگذراندن چند دوره باسامانی در عرض یک‌سال به مسیر صلاح برسد.

اربعین

📌 **یاسر نژادی جراح و متخصص ارتوپدی به زائران اربعین توصیه کرد:** افرادی که برای پیاده‌روی عازم کربلا هستند، باید توجه داشته باشند که وزن کوله‌پشتی که برای سفر انتخاب کرده‌اند نباید از ۳۰درصد وزن بدنشان سنگین تر باشد. به طور مثال، اگر وزن فردی ۹۰کیلوگرم است باید کوله‌پشتی با میانگین وزنی ۲۰ تا ۳۰کیلوگرم را حمل کند. وی افزود: ترتیب چپش لـوزام در کوله‌پشتی بسیار مهم است و باید توجه داشت که وسایل سنگین نزدیک به بدن و بارهای سبک‌تر دورتر از مفاصل قرار گیرد.

📌 **یک فوق تخصص بیماری‌های عفونی ضمن ارائه توصیه‌های بهداشتی به زائران عتبات عالیات، بر تزریق واکسن آنفلوآنزا توسط افراد در معرض خطر تأکید کرد؛ به توجه به خطر بروز آنفلوآنزا و سرماخوردگی، زائران سالمند به خصوص در سنین بالای ۶۰ سال یا افراد دچار بیماری‌های صعب‌العلاج، بیماری قلبی، دیابت، بیماران کلیوی یا بیماران سرطانی و بدخیم، افراد پیوند قلب و کلیه و همچنین زنان باردار، حتماً پیش از سفر نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند؛ چراکه احتمال بروز آنفلوآنزا و عوارض آن در افراد پرخطر بیشتر از حد عادی است.**

📌 **رئیس کمیته ارتباطات مجلس گفت:** ۵۰ باجه بانک ملی برای ارائه ارز به زائران فعال است که باوجود فعالیت ۲۴ساعته باجه‌ها در هر روز ۳۰هزار نفر می‌توانند ارز بگیرند و نیازمند دیلماسی فعال برای افزایش تعداد باجه و تأمین اسکناس هستیم. وی توضیح داد: قرار بود زائرین اربعین از طریق اپلیکیشن بله برای دریافت دینار دولتی ثبت‌نام کنند که یک میلیون نفر در این اپلیکیشن ثبت‌نام و مردم به بانک پول واریز کردند تا در کشور عراق ارز دریافت کنند. به گفته وی، در حال حاضر ۵۰ باجه بانک ملی برای ارائه ارز فعال و تاکنون برای ۲۰هزار نفر ارز تأمین شده است. وی افزود: از امروز نیز باجه‌ها ۲۴ساعته شده‌اند و با این حال حداکثر هر روز به ۳۰هزار نفر می‌توانند، پاسخگو باشند.

محیط زیست

علیرضا سزاور

گردوغبار هست؛ بودجه نیست

در حال حاضر ۲میلیون از اراضی کل کشور به کانون گردوغبار تبدیل شده‌اند، اما بودجه‌ای ندارند. سال گذشته مجلس شورای اسلامی فقط برای مقابله با گردوغبار در خوزستان بودجه تعیین کرد. سازمان محیط‌زیست هم هنوز اولویت‌بندی کانون‌های گردوغبار را تعیین نکرده است.

خوش‌شانسی محیط‌زیست در این بود که از اواخر سالال گذشته بارش‌ها مناسب بود و بادهای شدید در منطقه نداشتیم. ناگفته نماند که ۰ درصد از کانون‌هایی که در اهواز تولید گردو خاک می‌کردند هم مدیریت شده‌اند، اما برای اینکه پوشش گیاهی در این منطقه به حدی برسد که بتواند مانع گردو خاک شود نیاز به پنج الی شش سال است. به طور نمونه برای مقابله با کانون‌های گردوغبار در خوزستان نهال کاشته می‌شود، اما تا آن‌ها شکل بگیرد و بزرگ شود، سال‌ها مان نیاز دارد. بنابراین اقدامات مقابله با کانون‌های گردو خاک در کشور در مناطق مختلف متفاوت است. مقابله با کانون‌های بحرانی که در نزدیکی شهر اهواز گرفته‌اند و می‌توانند به زیرساخت‌ها و سلامت مردم آسیب جدی برسانند، باید در اولویت باشد.

به گفته مسعود تجریشی، معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست «تا پایان سالال علت همه کانون‌ها گردو خاک در جنوب کشور مشخص خواهد شد. برخی از این کانون‌ها به این دلیل است که در بالادست منطقه سد ساخته شده است و آب‌ها را نمی‌شود. از همین رو تلاش می‌کنیم با فشار به وزارت نیرو راه‌سازی از سدها به صورت سیلابی انجام شود.»

جنوب شرقی اهواز عمدتاً مکان هایی است که به دلیل کاهش سد مارون تبدیل به کانون گردوغبار شده‌اند و سیلاب‌ها پس از ساخت این سد دیگر به این منطقه نمی‌آیند، بنابراین می‌توانیم با رها کردن آب به صورت سیلابی در این منطقه مانع گردوغبار شویم و اگر به صورت سیلابی آب در این منطقه رها نشود، قطعاً گردوغبار آن ادامه خواهد داشت، بنابراین وزارت نیرو باید با محیط‌زیست همکاری لازم را داشته باشد.

الته در برخی موارد با کانون‌های گردو خاک مواجه نیستیم، بلکه با شن‌های روان روبه‌رو هستیم. برای مقابله با شن‌های روان باید از مالچ استفاده کرد و در کل فقط ۲۰میلیون لیتر مالچ در کشور داریم و در همه نقاطی که با شن‌های روان روبه‌رو هستیم باید از این مالچ استفاده شود. بنابراین ظرفیت تولید مالچ محدود است و این محدودیت باعث می‌شود، قدرت عملیاتی بالایی نداشته باشیم. عدم راه‌سازی آب به صورت سیلابی، چرای بی‌رویه، محدودیت‌های مالچ‌پاشی و تغییرات اقلیم در کشور که باعث کاهش بارش و افزایش دما شده، باعث می‌شود پوشش گیاهی در این مناطق شکل بگیرد. بنابراین شرایط مطلوب نیست و باید تمام هم و غم و تلاش خود را به این سمت ببریم که در اطراف شهرها پتانیم کانون‌های گردو خاک را کنترل و مدیریت کنیم. برای انجام این اقدام هم به بودجه و هم به اولویت‌بندی برای کنترل کانون‌های گردوغبار نیاز است. برخی از نمایندگان مجلس که با رأی بالایی هم به این سمت رسیدند، در ک درستی از مسائل محیط‌زیستی ندارند و دولت به بیشتر علل‌ها مدهم به شعار است تا عمل.

خبرگوتوله

📌 **مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر شمیرانات در مورد اجرای طرح ملی نذر آب گفت:** هلال‌احمر برنامه‌های زیادی را در این راستا آغاز کرده تا بتواند تأمین آب شرب با دسترسی به آب شیرین را برای محرومان استان سیستان‌وبلوچستان فراهم کند. همچنین شرایط تسهیل‌گری را برای بنیاد حامیان بدون مرز کودکان بی‌سرپرست مدنظر قرار داده و این بنیاد را نسبت به تأمین نیازک با دستگاه‌های تصفیه آب شرب حدود ۸هزار خانوار را تأمین کند.

📌 **رئیس سازمان مدارس غیردولتی و مشارکت‌های مردمی اظهار کرد:** آمار دقیقی از معلمان غیردولتی نداریم، اما تاکنون ۱۸۴هزار نفر از همکاران شاغل در مدارس و مراکز غیردولتی اطلاعات خود را در سامانه مربوطه وارد کرده‌اند.

📌 **شهردار منطقه ۲تهران گفت:** ما به دنبال ایجاد منطقه‌ای بدون گدا و معذات هستیم و پایلوت طرح‌های شهر هوشمندمانند پارک حاشیه‌ای و فروش سبزین سیار در این منطقه اجرایی می‌شود.

📌 **مدیرعامل صندوق بازنشتگی کشوری از راه‌اندازی سامانه ثبت مشخصات فرزندان افراد بازنشته خبر داد و گفت:** تاکنون فرزندان دارای مدارک بالا ثبت‌نام کرده‌اند و قرار است، این فرزندان جایگزین بازنشتگان در صندوق‌ها و واحدهای مربوطه شوند. وی با اشاره به راه‌اندازی سامانه ثبت مشخصات فرزندان افراد بازنشته گفت: ۲۰۰۰نفر دارای مدارک فوق‌لیسانس بودند که قرار است این افراد را جایگزین بازنشتگان در صندوق‌ها و واحدهای مربوطه کنیم.

📌 **عضو هیئت علمی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه مسمومیت منجر به فوت از طریق مصرف دارو در صدر آمار مسمومیت‌ها قرار دارد، گفت:** در سال ۹۶ حدود ۲۸۰۰ نفر به دلیل مسمومیت‌های ناشی از مصرف دارو جان خود را از دست داده‌اند.

📌 **معاون فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشتگی کشوری گفت:** در میان لیست ۴۲ واقعه استرس‌آور، بازنشتگی رتبه دهم را دارد و نرخ سکنه قلبی در بازنشتگان ۴۰درصد بیش از افراد شاغل است.